947. Papst Gregor XI an den Abt von Schuttern: soll die wegen der Ge-
fangennahme Johans von Kiburg verhängten Exkommunikationen aufheben. **1371 Februar 21 Arignon.**

Gregorius episcopus servus servorum dei . . dilecto filio . . abbati monasterii in
Schuttera Argentinensis diocesis salutem et apostolicam benedictionem. Exhibita

nobis pro parte magistrorum, consulum et scabinorum civitatis Argentinensis peticio¹ continebat, quod nuper de mense augusti post primam horam noctis Johannes de Kyburg, gerens se pro preposito Argentinensis ecclesie et in ejusdem ecclesie preposituram intrusus prodicionem^a quandam, quam occulte in personam dilecti^b filii Johannis de Ohssenstein decani dicte ecclesie antea conceperat^c et etiam^d ordinat^e, perficiendo seque sevis^f enormitatibus temere immiscendo et immunitatem dicte^g Argentinensis ecclesie contra juramentum proprium^h ab eo prestitum violando eundemⁱ decanum tunc in curia sua claustrali et infra dictam immunitatem existentem per se et Berhtoldum de Kyburg clericum^k Constanciensis diocesis, fratrem suum, ac nonnullos alios ejus complices ex eo maxime, quia^l dicebatur et ipse Johannes suspicabatur, dictum^m decanum velle parere mandatis apostolicis ratione dicte prepositure ad instanciam unius ex venerabilibusⁿ fratribus^o nostris sancte Romane ecclesie cardinalibus, cui de ipsa prepositura tunc^p vacante auctoritate apostolica provisum fuerat, factis, capi et captivum extra civitatem Argentinensem predictam ad quoddam fortalitium Windecke nuncupatum ejusdem^q diocesis duci et ibidem^r captivum detineri, prout adhuc detinetur, procuravit et fecit, licet ab aliquibus^s asseratur, quod redempcione magnarum pecuniarum mediante idem^t . . . decanus jam evasit. Postmodum^u vero prefato Johanne in dicta civitate post excessus predictos remanente et in quadam domo privata latitante ac excessu predicto enormi et scandaloso ad noticiam^v dictorum magistrorum, consulum et scabinorum perducto, ipsi propter enormitatem hujus^w delicti^x et propter generatum scandalum in dicta civitate et tumultum sedandum commoti eundem Johannem sine licencia venerabilibus^y fratris nostri . . . episcopi Argentinensis ceperunt et in carcerem secularis^z curie civitatis predictae posuerunt^a ipsumque^b sub sua custodia per aliquos dies captivum tenuerunt et deinde ad ipsius^c episcopi requisicionem prefatum Johannem eidem . . . episcopo^d presentarunt et isto modo de voluntate expressis^e ipsius episcopi^f restituerunt, quod hujusmodi presentacione et restitucione sic factis pro tuciori ipsius Johannis sacrilegi custodia idem Johannes in dicto carcere nomine ejusdem^g episcopi remanere deberet, donec de delicto predicto deo et ecclesie ac aliis, quibus ad satisfaccionem ejus occasione^h teneretur, satisfaccionem condignam fecissetⁱ ac emendam^j et penam condignam pro demeritis suis recepisset^k; et ne ex evasione incauta non solum ecclesia et predicta civitas Argentinensis sed et tota diocesis^l in periculo per

- a) B tradicionem. b) dilecti filii *deest B.* c) B preconcepserat. d) etiam *deest B.*
 e) B ordinaret. f) B *add. et.* g) B predicte. h) B propterea eidem ecclesie et capitulo ipsius prestitum. i) B *add. dominum.* k) clericum—diocesis *deest B.*
 l) B quod. m) B dominum. n) B reverendissimis. o) B patribus dominis sancte.
 p) tunc vacante *deest B.* q) ejusdem dioc. *deest B.* r) B eundem. s) ab aliquibus *deest B.*
 t) idem decanus *deest B.* u) B deinde dicto Johanne. v) B notitium significantium predictorum deducto ipso utpote propter . . . w) hujus *deest B.* x) B *add. predicti.* y) B ordinarii episcopi. z) *sec. curie deest B.* a) B miscerunt. b) B *40* jamque. c) B ordinarii predicti. d) B ordinario. e) B expressa. f) B ordinarii. g) B dicti ordinarii. h) B accionis tenetur. i) B fecerit. k) B receperit. l) B *add. et illa provincia.*

¹ Nr. 939; die Abweichungen darin hier als Varianten unter B.

ipsum ejusque consanguineos et amicos poneretur, quod etiam absque dubio con-
tingeret, si idem Johannes incaute evaderet a^a custodia supradicta. Et quod,^b licet
ratione cujusdam statuti synodalis Argentinensis sub pena late sentencie promulgati
ipsis^c episcopo ac aliis prelatibus et rectoribus ecclesiarum civitatis et diocesis Argen-
t⁵ tinensis precipientibus usque in diem presentacionis et restitucionis predictorum^d
in ipsis civitate et diocesi cessatum fuerit a divinis, presentacione tum et restitu-
tione hujus^e ut premittitur sic factis, persone^f ecclesiastice civitatis et diocesis
predictarum credentes, per hoc satisfactum fore statuto synodali supradicto,^g divina
officia publice resumpserint^h sicut prius. Quare pro parte dictorum . . magistrorum . .
10 consulum et . . scabinorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut providere in pre-
missis de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque hujusmodi supplicacionibus
inclinati discrecioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus vocatis, qui fuerint
evocandi, ac reali restitucione dicti Johannis eidem episcopo prius facta, magistris,
consules, scabinos et alios omnes et singulos tam clericos quam laycos, qui propter
15 premissa excommunicacionis sentenciam incurrerunt, ab eadem excommunicacionis
sentencia, si hoc humiliter postularint, recepto tamen prius ab eis juramento, quod
tuis et ecclesie mandatis parebunt in forma ecclesie, prout justum fuerit, satisfac-
tione condigna premissa, absolvas et quascumque censuras ecclesiasticas propterea
ibidem exeuntesⁱ relaxes necnon cum quibuscumque personis ecclesiasticis, qui cele-
20 brando divina vel se illis inniscendo non tamen in contemptum clavium irregulari-
tatis maculam occasione premissorum contraxerunt, eis ad tempus, de quo tibi vide-
bitur, a suorum ordinum execucione suspensis, super irregularitate hujusmodi, si
aliud canonicum non obsistat, eadem auctoritate dispenses, injunctis eis et eorum
cuilibet, quod similia de cetero non committant, ac penitencia solutari ac aliis, que
25 de jure fuerint injungenda. Ac insuper vocatis evocandis contra dictum Johannem
super premissis inquiras diligencius veritatem et, quod justum fuerit, appellacione
remota decernas, faciens quod decreveris per censuram ecclesiasticam firmiter obser-
vari, non obstantibus si eidem Johanni vel quibusvis aliis a sede apostolica indultum
existant, quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras
30 apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto
hujusmodi mencionem. Datum Avinione 9 kalendas marcii pontificatus nostri anno
primo.